34 T E R Ç A- F E I RA , 2 0/ 5/2 0 2 5
ESTADO DE MINAS

SAAE ITAÚNA/MG
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Autarquia do Município de Itaúna/MG, torna

público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Edital n.º 13/2025, tipo

menor preço por lote, para aquisição de produtos de padaria. O edital na íntegra e seus anexos

encontram-se no site oficial da Autarquia: www.saaeitauna.com.br e no site: www.gov.br/

compras. Data da Sessão do Pregão: 02/06/2025 às 09h pelo site www.gov.br/compras.

Itaúna, 16 de maio de 2025

Elém Cristina Rabelo Borba - Gerente de Compras, Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG
Edital de Publicação Prefeitura Municipal de Campo Belo - MG. Pregão, tipo Eletrônico n.º
076/2025enocompras.gov.brn.º90076/2025.Objeto: Aquisiçãodeveículozeroquilômetro
desete lugares,paraatenderasnecessidadesdo transporteEscolardaSecretariaMunicipal
deEducaçãodeCampoBelo,conformeEMENDAPARLAMENTAR-CONVÊNIODESAÌDA
Nº 1261003240/2022/SEE. Abertura: 04/06/2025, às 12:30 horas. O edital na sua íntegra e
seus anexos estarão disponíveis a partir do dia 20/05/2025 no site
www.campobelo.mg.gov.br;campobelo.atende.net;www.comprasgovernamentais.gov.br
e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, Mais informações:
Rua João Pinheiro, 102, Centro.Tel.: (0**35) 3831-7900

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO ACIMA/MG
EXTRATO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025 O MUNICÍPIO
DE RIO ACIMA-MG torna público o EDITAL N° 001/2025 que abre inscrições
para o CONCURSO PÚBLICO destinado a selecionar candidatos para
o provimento de cargos efetivos no quadro de pessoal da Administração
Municipal. Inscrições através do endereço eletrônico www.idepi.org.br, no
período de 16 de julho a 14 de agosto de 2025. Edital na integra disponível
www.idepi.org.br. Rio Acima, em 16 de maio de 2025. Felipe Gonçalves
Santos – Prefeito Municipal.

CISDESTE
AVISO DE DISPENSA

Processo n° 021/2025, DE. n° 010/2025. Objeto: Cont. de emp. esp.
em treinamento teó/prát de instrutores de primeiros socorros pela
HSI - EUA. Propostas a partir: 18/03/25 às 17h. Sessão: 26/03/25 das 9h
às 15h. Plataforma: BLL Compras (https://bll.org.br/). Aviso disponível:
https://bll.org.br/, http://www.cisdeste.saude.mg.gov.br/ e PNCP
(pncp.gov.br). Info: (32) 3250-0350 ou licitacao@cisdeste.saude.mg.gov.
br. JF, 19/05/2025. Daniel Vieira do Carmo - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 013/2025.
Será realizado no dia 05/06/2025 às 08:00h o Processo n° 25/2025, com
critério de menor preço global. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
materiais no sistema de iluminação pública do Município de Coromandel-
MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG,
19 de maio de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

HORIZONTEASSOCIAÇÃODEPROTEÇÃOVEICULAR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 29.425.306/0001-71, com sede na cidade de
Belo Horizonte/MG, na Rua Gentil Portugal do Brasil, nº 212, sala 8, Bairro Camargos, CEP: 30.520-
540, através de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por sua presidente Sra. Marcelle
Marta de Paula Gomes, CONVOCA uma Assembléia Geral Ordinária, a se realizar nas
dependências da Associação, em primeira convocação às 9 (nove) horas do dia 02/06/2025,
segunda-feira, contando com a presença de pelo menos metade dos votos totais, ou às 09:30 horas,
em segunda convocação, no mesmo dia e local, com qualquer número de presentes, para
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1) Alteração/Eleição da Diretoria Executiva e
Conselho Fiscal; 2)Prestação de contas; 3)Alteração de estatuto conforme Lei Complementar 213, e
4)Demais assuntos pertinentes.

CONVOCAÇÃO – ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

PREFEITURA DE MARMELÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 67/2025 - Pregão Eletrônico nº 26/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
profissionais multidisciplinares (Fonoaudiólogo e Psicólogo) em apoio às ações da
Atenção Básica em Saúde e Rede Municipal de Ensino. Data: 04/06/2025 às 09
horas. O Edital será disponibilizado no Portal Nacional de Contratações Públicas
https://www.gov.br/pncp/pt-br, no site www.marmelopolis.mg.gov.br e portal
www.licitardigital.com.br.

Marmelópolis, 19 de maio de 2025.
Tiago Fernandes da Silva Costa - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS/MG
EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2025

Contratante: Município de Caetanópolis; Contratado: VDM PRODUÇÕES
E PROMOÇÕES MUSICAIS LTDA; Inexigibilidade de Licitação nº
011/2025; Objeto: “Contratação de show da artista Vanessa da Mata, para
apresentação do show “Todas Elas” durante o 20º Festival Cultural Clara
Nunes, a ser realizado no dia 16 de agosto de 2025, com show de duração
aproximadamente de 80 (oitenta) minutos, na Praça Antônio Pinto
Mascarenhas, centro de Caetanópolis/MG.” Do qual a CONTRATADA é
representante exclusiva do grupo, em todo território nacional, dos direitos
de comercialização deshows; valor total do contrato: R$ 190.000,00 (cento e
noventa mil reais); Prazo: 19/05/2025 até 31/12/2025. Secretário Municipal
de Administração: Edilson Marinho Gandra.

PREFEITURA MUNCIPAL DE RESPLENDOR/MG
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 2/2025

O Município de Resplendor/MG, torna público a abertura de credenciamento
de empresas para prestação de serviços de manutenção da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Resplendor/MG. Os credenciamentos
poderão ser feitos a partir de 20/5/2025, pelo prazo de 12 (doze) meses,
pela plataforma de licitações – https://ammlicita.org.br/. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através da internet pelos endereços eletrônicos:
https://ammlicita.org.br/ e www.resplendor.mg.gov.br. Informações
complementares, poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacaopmresplendor@
gmail.com ou à Praça Pedro Nolasco, 20 – Centro – Resplendor/MG
19/5/2025. Deuzimar Nepomuceno de Oliveira – Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR/MG
PL n ° 27/2024 – CE n° 1/2024 – Extrato. Obj.: Execução das obras de reforma
e revitalização de infraestrutura na Praça Salustiano José de Paula localizada
no bairro Nossa Senhora de Fátima no Município de Resplendor-MG, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
através de emenda parlamentar individual, indicação n° 202337130002
do programa 09032023 e recurso do Cefen. Contratante: Município de
Resplendor/MG – CNPJ sob o n.º 18.413.161/0001-72. Contratada: OS
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 44 675 033/0001-
07. Contrato nº 73/2024. 2º TA: Acréscimo de aproximadamente 11,50%
(onze vírgula cinquenta por cento) do valor do contrato nº 73/2024. Ass.
9/5/2025. Deuzimar Nepomuceno de Oliveira – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR/MG
Processo Licitatório nº 55/2025 – Pregão Eletrônico Para Registro
de Preços nº 19/2025. O Município de Resplendor torna público
a licitação por meio eletrônico cujo objeto é Registro de preços para
futura aquisição de papeis, plastificadora, tatames e suprimentos em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias
municipais da Prefeitura de Resplendor – MG. Conforme especificações
contidas no Termo de Referência parte integrante deste Edital.. A sessão
pública será às 09:00hs do dia 03/06/2025 pela plataforma de licitações
– https://ammlicita.org.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
através da Internet pelos endereços eletrônicos: https://ammlicita.
org.br/ e www.resplendor.mg.gov.br. Informações complementares,
poderão ser obtidas no site: www.resplendor.mg.gov.br, pelo e-mail:
licitacaopmresplendor@gmail.com ou à Praça Pedro Nolasco, 20 –
Centro – Resplendor/MG. Lucicleide S. Souza Medeiros – Pregoeira.

CREA-MG
AVISODEJULGAMENTO–OConselhoRegionaldeEngenhariaeAgronomiadeMinas
Gerais – Crea-MG - torna público o resultado do julgamento da habilitação do
CREDENCIAMENTO Nº 90001/2025, que tem como objeto o credenciamento de
pessoasjurídicasdedireitopúblicoouprivadosemfinslucraYvos,elencadasnoart.3º,
incisoIIIdaPolíYcadePatrocínio,nostermosdaLeinº14.133,de1ºdeabrilde2021e
doDecretonº11.878,de09dejaneirode2024.|HABILITADAS:AssociaçãoComercial
e Empresarial de Santa Bárbara – CNPJ: 18.266.916/0001-53 – Valor: R$ 30.000,00 |
Sindicato dos Produtores Rurais de Janaúba – CNPJ: 22.683.403/0001-15 – Valor: R$
60.000,00|SINDUSCON-SUL–Sindicato Intermunicipal das IndústriasdaConstrução
Civil do Sul de Minas – CNPJ: 25.649.906/0001-62 – Valor: R$ 30.000,00 | Marcos
VeníciusTorresGervásio,PresidentedoCrea-MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ
PREGÃO ELETRÔNICO - 015/2025. Conforme decreto municipal n°
6.220 de 01/11/23, instituindo o pregão eletrônico, torna público a
abertura de processo licitatório na modalidade pregão eletrônico –
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM
REFORMA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EDIFICAÇÕES
EVIASPÚBLICASNOMUNICÍPIODE IBIÁ/MGESEUSDISTRITOS,
que será realizado no dia 04/06/2025 às 09:00 (nove horas) pelo site
www.licitanet.com.br . informações pelo telefone (34) 3631-5754 – a
aquisição do edital será através dos sites www.ibia.mg.gov.br e
www.licitanet.com.br–GilliannoGillesFerreira-PrefeitoMunicipal.

PREFEITURAMUNICIPALDE ÁGUACOMPRIDA/MG
REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Comprida/MG, designado pelo Decreto
Municipal 009/2025 torna público que este Município fará realizar licitação sob a modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 (PROCESSO 022.07/2025) pelo menor preço global
objetivando Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
passagem expressa em cancela automática nas praças de pedágios através de Sistema de
Identificação e pagamento eletrônico por etiqueta magnética (TAG OU TIV -
TRANSPONDER DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR). Recebimento das propostas por meio
eletrônico: a partir das 09:00 horas do dia 19 de maio de 2025 até as 09:00 h do dia 05 de junho
de 2025. Início da análise das propostas e da sessão para disputa de preços por meio eletrônico:
as 09:00 horas do dia 05 de junho de 2025 na plataforma www.licitanet.com.br. Local para
aquisição do edital: Departamento de Licitações e Contratos; Licitanet e endereço
www.aguacomprida.mg.gov.br/licitacoes ou licitacaoac@pmaguacomprida.mg.gov.br.
Informações: telefone (34) 3324-1228. Água Comprida, 19 de maio de 2025.

BRUNO RIBEIRO SILVA - Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPALDEFELÍCIODOSSANTOS
TERMO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 10 /2025

A N U L A R o P r o c e s s o L i c i t a t ó r i o n ° 1 0 / 2 0 2 5 , n a

modal idade Pregão Ele t rôn ico cujo obje to é cont ra tação

de empresa especializada na prestação de serviços gráficos,

t e n d o e m v i s t a o s v í c i o s i n s a n á v e i s n o j u l g a m e n t o d e

p r o p o s t a s , b e m c o m o a q u e l e s a p o n t a d o s n o p a r e c e r

jur ídico da Procuradoria Geral deste Município .

AVISO DE LICITAÇÃO – 2ª REPUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 005/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO –
TRADICIONAL. Objeto: Contratação de empresa
especializadapara realizarmanutenção corretiva e preventiva
nos aparelhos de autoclave das Unidades de Saúde de
Município. Data e horário de abertura da sessão: 09/06/2025,
às 09h. Edital disponível em https://www.gov.br/pncp/pt-br e
https://www.santaluzia.mg.gov.br/v2/index.php/licitacao/. Nº
da Licitação no portal Compras.gov.br: 90005/2025. 2ª
republicaçãodoedital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

MUNICÍPIO DE GUARANI
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009|2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050|2025

O MUNICÍPIO DE GUARANI-MG, por meio do Departamento de Licitações, sediado
à Praça Antônio Carlos, nº 10, Centro, Guarani/MG, torna público que, por motivo de
conveniência e oportunidade para a Administração Pública Municipal, considerando a
necessidade de alteração do descritivo dos itens, realizará a REVOGAÇÃO do processo
licitatório em epígrafe. O certame ora revogado será objeto de nova licitação, com a devida
adequação da fase interna do processo, de modo a ampliar a competitividade e melhor
atender às necessidades do objeto licitado, por conseguinte, aos interesses dos munícipes.
Em caso de eventuais dúvidas ou solicitação de esclarecimentos, poderão ser efetuadas
através do endereço eletrônico: licitacao@guarani.mg.gov.br ou no telefone (32) 3575-1622.

Guarani-MG, 19 de maio de 2025.
Ana Cláudia dos Anjos Ribeiro - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR/MG
Processo Licitatório nº 54/2025 – Pregão Eletrônico Para Registro de
Preços nº 18/2025. O Município de Resplendor torna público a licitação por meio
eletrônico cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual Aquisição de
Pães e Lanches, com fornecimento diário e/ou esporádicos, em atendimento
a Secretaria Municipal de Educação e demais secretarias municipais da
Prefeitura de Resplendor. A sessão pública será às 09:00hs do dia 02/06/2025
pela plataforma de licitações – https://ammlicita.org.br/. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: https://
ammlicita.org.br/ e www.resplendor.mg.gov.br. Informações complementares,
poderão ser obtidas no site: www.resplendor.mg.gov.br, pelo e-mail:
licitacaopmresplendor@gmail.com ou à Praça Pedro Nolasco, 20 – Centro –
Resplendor/MG. Lucicleide S. Souza Medeiros – Pregoeira. 19/05/2025.

MUNICÍPIO DE GUARANI
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054|2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010|2025

O MUNICÍPIO DE GUARANI torna público que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para Aquisição de veículos para atender à Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Guarani-MG. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/06/2025 às 08h30min. PLATAFORMA DE
LICITAÇÕES AMM LICITA: www.ammlicita.org.br. INFORMAÇÕES GERAIS E EDITAL:
Na sede da Prefeitura ou no site https://guarani.mg.gov.br/editaistipo/15/Pregao-Eletronico.

Guarani-MG, 19 de maio de 2025.
Márcio Costa dos Reis Filho - Pregoeiro.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

REDE DE URGÊNCIA-CISRU CENTRO SUL
ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO 021/25 - PREGÃO ELETRÔNICO
006/25 - OBJETO: Contratação de empresa seguradora para prestação de serviços de
seguro automotivo pelo período compreendido entre às 24:00hs do dia 12/06/2025
até às 24:00hs do dia 26/01/2026 para 16 veículos do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Rede de Urgência - CISRU Centro Sul. ABERTURA DA SESSÃO: 03/06/
2025 às 09h no Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras). O
edital encontra-se no site oficial do CISRU e no Portal Nacional de Contratações
Públicas. Karina Augusta da Silva - Agente de Contratações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO ORIENTE/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 47/2025. Pregão Eletrônico
nº 20/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação
de serviços de locação de estruturas para eventos, serviços de brigadistas,
equipe de apoio e serviços de locução profissional para condução de
eventos em atendimento as demandas das Secretarias Municipais do
Município de Belo Oriente/MG. Abertura do Julgamento será no dia
05/06/2025 às 13h00min. O Edital poderá ser repassado via e-mail
mediante solicitação: licitacao@belooriente.mg.gov.br, ser retirado no
site: www.belooriente.mg.gov.br, ou naAssessoria Técnica de Licitações
da PMBO. Telefone: (31) 3258-2807, 3258-2735 (31) 9 9781-1703.

Belo Oriente, 19 de maio de 2025
Tiaya Alves da Silva Matos

Pregoeira